Município de Catalão, a firmar parceria com a Fundação Espírita Nova Vida, inscrita no CNPJ 

n°24.811.085/0001-56, entidade privada sem fins lucrativos, com sede na Rua Chico Xavier, 

n°83, Bairro Nossa Senhora de Fátima, Catalão/GO, mediante repasse de até R$180.000,00 

(cento e oitenta mil reais), durante o exercício financeiro de 2026. 

§ 1° O valor será repassado em parcelas mensais de R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais), totalizando doze parcelas ao longo do exercício. 

§ 2° Os recursos referidos no caput serão destinados exclusivamente ao custeio 

das atividades culturais desenvolvidas pela entidade, como ensino de música, produção 

musical e atividades artístico-culturais, conforme seu objeto social e plano de trabalho